
GEMEENTE GANSHOREN

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Lionel Van Damme, Voorzitter ;
Jean-Paul Van Laethem, Burgemeester ;
Stéphane Obeid, Grégory Rase, Sabrina Baraka, Quentin Paelinck, Magali Cornelissen, Philippe
Beghin, Marc Delvaux, Schepenen ;
Marina Dehing, Chantal De Saeger, Maurizio Petrini, Marie Fontaine, Kalvin Soiresse, Khadija El
Mahyaoui, Lara Thommes, Ivan Ficher, Abderrahim Cherké, Serge Janssen, Youssra Sellassi,
Philippe Van Kerk, Bruno Kestemont, Hugo Mununga-Kasongo, Gemeenteraadsleden ;
Caroline Van de Walle, Gemeentesecretaris.

 
Karima Souiss, Karl Vanlouwe, Erik Van Den Berghe, Nora Houma, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 23.11.23

#Onderwerp : Retributiereglement voor technische diensten geleverd door de gemeente – Wijziging 
#

Openbare zitting

Openbare Werken

DE RAAD,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, met name artikels 117, 136 en 137 bis;

Gelet op de gemeentefinanciën;

Gelet op zijn beslissing d.d. 24 juni 2021 betreffende de retribu e voor technische diensten geleverd
door de gemeente;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;

 

BESLUIT:

 

1.        Het retribu ereglement voor technische diensten geleverd door de gemeente als volgt te
wijzigen:

Artikel 1

Er wordt voor de dienstjaren 2024 tot 2025 inbegrepen, een gemeenteretribu e geheven voor
technische diensten geleverd door de gemeente aan particulieren alsook aan private instellingen.

 

Artikel 2

1/4Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37044

#008/23.11.2023/A/0035#



De retribu e is verschuldigd door de persoon of de private instelling die de dienst van het bestuur
aanvraagt.

 

A.        Technische diensten geleverd bij de reservatie van parkeerplaatsen

 

Artikel 3

Er wordt een retribu e geheven bij reservering van parkeerplaatsen op de openbare weg (voor
huwelijken, feesten, begrafenissen, verhuizingen, werken, enz...).

 

Artikel 4

De retribu e is vastgesteld op 70,00 EUR per dag. Deze retribu e omvat het laden, het vervoer, het
aanbrengen en het weghalen van het signalisa ematerieel. Dit tarief omvat een reserva e van
maximum 20 m en het plaatsen van twee panelen voor één reserva edag. Dit bedrag zal
geïndexeerd worden met een aanslagvoet van 2% op één januari van elk jaar:

         2024 : 70,00 EUR

         2025 : 72,00 EUR

 

De retribu e voor elke bijkomende reserveringsdag is vastgesteld op 15,00 EUR. Dit bedrag zal
geïndexeerd worden met een aanslagvoet van 2% op één januari van elk jaar:

         2024 : 15,00 EUR

         2025 : 16,00 EUR

 

Artikel 5

De reservering van een parkeer– sta oneringplaats moet worden aangevraagd tenminste 10
werkdagen vóór de reserva e. Voor elke dringende aanvraag (minder dan 10 werkdagen), zal een
toeslag van 33,00 EUR moeten betaald worden en dit uitsluitend persoonlijk op het gemeentehuis.
Aanvragen minder dan 5 werkdagen vóór de reserveringsdatum zullen niet aangenomen worden.

 

B.        Wegmarkering

 

Artikel 6

Er wordt een gemeenteretribu e geheven ter gelegenheid van het plaatsen van wegmarkering

2/4Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37044

#008/23.11.2023/A/0035#



aangevraagd door particulieren of private instellingen.

 

Artikel 7

 De retributie is vastgesteld, als volgt:

Dienstjaren 2024 2025
Witte thermoplastieklijn/meter 11,00 EUR 12,00 EUR

 

Artikel 8

Worden van de retribu e vrijgesteld: de scholen en de technische diensten geleverd voor culturele,
godsdiens ge, patrio sche, folkloris sche of spor eve manifesta es, op voorwaarde dat het College
van Burgemeester en Schepen zijn toestemming heeft gegeven.

 

Artikel 9

De retribu e wordt contant geïnd. De retribu e moet betaald worden aan de gemeenteontvanger,
aan zijn beambten of aan de hiertoe aangestelde agenten. De kwij ng, onmiddellijk afgeleverd,
wordt vertoond op elk verzoek van de gemeentebeambten. Als de retribu e niet contant kan geïnd
worden, zal een factuur worden verzonden. Deze factuur moet verplicht betaald worden ten laatste
5 dagen voor de aanvang van de reservering (valutadatum op de bankrekening van de gemeente).

 

Artikel 10

Bij gebrek aan betaling binnen de toegestane termijn, zal de technische dienst niet worden geleverd
.

 

2.        Deze beraadslaging over te maken aan  de toezichthoudende overheid.

De Raad keurt het punt goed.
23 stemmers : 23 positieve stemmen.

3/4Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37044

#008/23.11.2023/A/0035#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Caroline Van de Walle  

De Voorzitter, 
(g) Lionel Van Damme

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Ganshoren, 24 november 2023

De Gemeentesecretaris,

Caroline Van de Walle  

De Burgemeester,

Jean-Paul Van Laethem

 

4/4Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37044

#008/23.11.2023/A/0035#


		2023-11-28T12:32:20+0000


		2023-11-28T14:05:55+0000




